

To: (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) @minvws.nl; (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) @minvws.nl
From: (10)(2e)
Sent: Thur 4/30/2020 3:27:53 PM
Subject: RE: kamervragen jeugd-sport
Received: Thur 4/30/2020 3:27:53 PM

Prima; ik heb als spuit elf nu pas het kunnen doorlezen maar volgens mij prima zo!

Van: (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>
Verzonden: donderdag 30 april 2020 12:08
Aan: (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>; (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>
Onderwerp: RE: kamervragen jeugd-sport

Hartelijk dank (10)(2e) dat je hier zo snel naar hebt weten te kijken ondanks drukte rond steunpakket. Ben blij met de actualiteit in de antwoorden en ga het aanpassen en stem dan mn ook af met jeugd alvorens in marjolein gaan ze dan vandaag nog door.

Groeten,

(10)(2e)

Van: (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>
Verzonden: donderdag 30 april 2020 09:06
Aan: (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>; (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>
Onderwerp: RE: kamervragen jeugd-sport

Hoi (10)(2e),

Ik heb het antwoord op vraag 3 iets aangepast op de actualiteit.

Het antwoord op vraag 5 hoort denk ik boven het antwoord op vraag 4, maar ik weet niet of het handig is om dit antwoord ook zo te geven. Ik neem aan dat de vragen over de TOGS gaan, maar er staat gewoon steeds 'steun'. Je zou dus kunnen volstaan met heel erg lege antwoorden over dat de rijksbrede steunmaatregelen met voorwaarden ook van toepassing kunnen zijn op deze organisaties, maar de TOGS is dat in ieder geval nu nog niet. Als je echt antwoord wil geven op de vragen en dat richt op de TOGS, dan is het denk ik handig om even af te stemmen met EZK omdat je dan heel erg op invulling van die regeling gaat zitten.

Wat (vraag 5) de achterliggende gedachte is, is vermoedelijk dat de SBI-codes van deze organisaties te breed zijn en teveel organisaties betreffen die niet direct geraakt worden door de corona-maatregelen, maar dat zou echt met EZK moeten worden gecheckt want zij hebben die afweging gemaakt.

Sommige speeltuinen en scoutingverenigingen kunnen nu trouwens wél onder de TOGS vallen omdat ze toevallig een goede nevenactiviteit hebben, maar dat zal een uitzondering op de regel zijn.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
 Beleidsmedewerker

Directie Sport
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
 Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
 Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)
 (10)(2e) @minvws.nl

Van: (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>
Verzonden: woensdag 29 april 2020 17:44
Aan: (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>; (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>
Onderwerp: kamervragen jeugd-sport

Hoi (10)(2e) en (10)(2e)

Ben bezig met de set kamervragen van CDA en SP over jeugd en jongerenwerk en scouting in de financiële problemen. Deze vragen liggen al sinds 21/4 bij Jeugdbeleid en hebben we vanuit sport ruim vorige week keurig een antwoord van (10)(2e) op

vraag 3 al reeds ingediend, (10)(2e) zou nog volgen. Nu blijkt echter dat ze sinds gisteren op 'ons' staan in marjolein en betreft het een gezamenlijke beantwoording..... In kader van kastje naar de muur en ook (10)(2e) die ik hier niet voor wil belasten want ze geeft aan er niet aan toe te komen heb ik hieronder de antwoorden in concept geformuleerd, waarvan antwoord 3 van ruim een week geleden dateert en waarschijnlijk alweer is ingehaald door de actualiteit en daarmee doorwerkt in vraag 4 en 5. Ik heb op vraag 4 een eerder antwoord van (10)(2e) gepikt ;-). Kortom, (10)(2e) kun jij primair even meekijken als 'steunmaatregel orakel van directie sport' wat dat ben je volgens mij echt! of ik met deze antwoorden 3,4,5 nog actueel ben:

Dank!!

1. Bent u bekend met de oproep van Scouting Nederland aan de overheid over hulp bij financiële problemen door de coronacrisis? (1)

Ja.

2. Bent u bekend met het bericht dat 94% van de beheerde speeltuinen vanwege de coronacrisis in de problemen komen? (2)

Ja.

3. Klopt het bericht dat sportverenigingen onder voorwaarden en in tijden van financiële crisis financiële ondersteuning kunnen krijgen?

Sportverenigingen kunnen gebruik maken van de rijksbrede steunmaatregelen die van kracht zijn, waaronder de Tegemoetkoming ondernemers getroffen sectoren COVID-19 (TOGS-regeling) van het ministerie van EZK waar de oproep van Scouting Nederland naar verwijst. Daarvoor gelden dezelfde voorwaarden als voor alle aanvragers van de TOGS, zo moet in ieder geval een hoofd- of nevenactiviteit van deze vereniging bij de Kamer van Koophandel zijn opgenomen op de lijst met vastgestelde SBI-codes.

4. Klopt het beeld dat jeugd- en jongerenwerk als scouting, maar ook kindervakantieorganisaties en speeltuinverenigingen van dergelijke ondersteuning zijn uitgesloten?

Aangezien de eigendomsconstructies rondom speeltuinen- en scouting gebouwen enorm divers zijn en het subsidiebeleid tussen gemeenten verschilt, is geen generieke uitspraak te doen of deze partijen buiten de compensatieregeling(en) vallen die sportverenigingen in sommige gemeenten mogelijk wel zouden krijgen.

5. Kunt u aangeven wat daarvan de achterliggende gedachte is?

De compensatieregeling is bedoeld voor ondernemers en is daarom alleen opengesteld voor organisaties met bepaalde SBI codes van de Kamer van Koophandel. Daarbij is er een eis van minimaal 4000 euro inkomstenderving in de komende 3 maanden en tevens minimaal 4000 euro vaste lasten in de komende 3 maanden. Speeltuinen en scouting vallen niet onder de gestelde SBI codes waardoor ze geen gebruik kunnen maken van de regeling.